
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 31 октября 2024 года        № 76-р 

 

 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области от 
31.05.2023 № 106-р «Об утверждении 
Положения о проведении аттестации 
муниципальных служащих Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области» 

 

 

Руководствуясь Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З 

«О муниципальной службе в Нижегородской области», Совет депутатов 

решил: 

1. Внести изменение в Положение о проведении аттестации 

муниципальных служащих Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 31.05.2023 № 

106-р (далее – Положение), следующего содержания: 

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 

«2.2. Аттестационная комиссия формируется правовым актом 

представителя нанимателя (работодателя). Указанным актом определяются 

состав аттестационной комиссии, сроки и порядок ее работы. 

В состав аттестационной комиссии включаются представитель 

нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные 

служащие (в том числе из подразделения по вопросам муниципальной службы 

и кадров, юридического (правового) подразделения и подразделения, в 

котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации либо сдающий 

квалификационный экзамен, замещает должность муниципальной службы). В 

состав аттестационной комиссии могут включаться представители научных, 

образовательных и других организаций, приглашаемые соответствующим 

подразделением по вопросам муниципальной службы и кадров по запросу 

представителя нанимателя (работодателя) в качестве независимых экспертов – 



специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без 

указания персональных данных экспертов. 

Состав аттестационной комиссии формируется таким образом, чтобы 

была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые 

могли бы повлиять на принимаемые аттестационной комиссией решения.». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://sosnovskoe.nobl.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области по социальным вопросам (в т.ч. по образованию, 

здравоохранению, культуре, спорту, молодежной политике), по вопросам 

местного самоуправления, информационной политике, регламенту и вопросам 

развития институтов гражданского общества. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 

Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 

https://sosnovskoe.nobl.ru/

